
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  7   Del  22-01-2020

Oggetto: Concessione in comodato d'uso gratuito del Centro Socio Sanitario di
proprietà del Comune di Arquata del Tronto e approvazione schema di
comodato d'uso.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di gennaio alle ore 12:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE A

Totali componenti n.3 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020  -  pag.  1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



        La  Giunta Comunale

Oggetto: Concessione in comodato d'uso gratuito del Centro Socio Sanitario di proprietà del
Comune di Arquata del Tronto e approvazione schema di comodato d'uso.

PREMESSO

Che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici iniziati a decorrere dal 24
agosto 2016 che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti e sfollati e
gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

Visti i provvedimenti urgenti della Presidenza del Consiglio dei Ministri, del Capo del dipartimento di
Protezione Civile e poi del Commissario straordinario alla ricostruzione, oltre ai provvedimenti di competenza
regionale in qualità di soggetti attuatori e di vice-commissari straordinari alla ricostruzione;

Dato atto che gli eventi sismici hanno prodotto effetti disastrosi anche sulle strutture ambulatoriali presenti sul
territorio, rendendole inagibili ed inutilizzabili;

Evidenziato che per ridare vita a queste località occorre mantenere e garantire un tessuto di servizi
pubblici efficienti in materia di trasporti, scuola e socio-sanitari;

Sottolineato che il territorio soffre da anni per l’invecchiamento e riduzione della popolazione;

RICHIAMATE:
la delibera di Giunta n. 5 del 21/01/2017 avente ad oggetto: “Realizzazione nuovo centro1.
socio-sanitario. Atto di Indirizzo” con cui è stato espresso indirizzo favorevole alla realizzazione del
nuovo centro-socio sanitario, dando atto che verranno utilizzati fondi finanziari comunali provenienti da
alcune donazioni;
la Determina del responsabile del Servizio Territorio e Ambiente n. 168 del 02/11/2017 con la quale2.
affida l’incarico di progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinazione della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, contabilità e certificazione di Regolare Esecuzione per l’intervento:
"Realizzazione di Nuovo Centro Socio-Sanitario in frazione Borgo”.
la Determina del responsabile del Servizio Territorio e Ambiente n. 194 del 23/11/2017con la quale3.
affida l’incarico per la redazione della relazione geologica, di indagini geofisiche e penetrometriche e
delle analisi della risposta sismica locale.
la delibera di Giunta Comunale n. 49/2018 con la quale è stato approvato il progetto4.
definitivo-esecutivo per la realizzazione del nuovo centro socio-sanitario in sostituzione
dell’edificio denominato “casa dei dottori”;

Dato atto che da questo contesto è nata l’idea di creare ad Arquata del Tronto  un presidio di
erogazione di assistenza sanitaria e sociale con caratteristiche innovative e peculiari;

Puntualizzato che il sistema sanitario nazionale si sta orientando verso la creazione di strutture
poliambulatoriali che uniscano i medici di medicina generale, specialisti, infermieri, operatore sociali;

Dato atto che con delibera n. 735 del 20 maggio 2013 la   Regione marche ha ridotto 550 posti letto
complessivi passando da 6.251 a 5.701 con un taglio del 8,8%;

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020  -  pag.  2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Sottolineato che parallelamente si è assistito ad un aumento esponenziale delle patologie croniche
degenerative che hanno necessità assistenziali che mal si adattano alla tradizionale gestione ed
organizzazione delle  cure primarie.

Considerato che in data 22/09/2017 (Ns. prot. n. 14609), al fine di organizzare lo svolgimento dei
servizi poliambulatoriali erogati, con nota indirizzata al Dott. P. I., è stato attribuito il coordinamento
delle attività svolte presso la struttura di erogazione dei servizi socio assistenziali;

Puntualizzato che in il medico di medicina generale dott. P. I. ha presentato il Progetto ASSIEME
(Assistenza Socio-Sanitaria Integrata per l’Evoluzione e Miglioramento Erogazione servizi cure
primarie) al fine di creare un presidio di erogazione di assistenza sanitaria e sociale con caratteristiche
peculiari ed innovative;

Puntualizzato che si propone di attivare i seguenti servizi:

medicina generale convenzionata nell’ambito delle programmazioni di AFT

pediatria convenzionata

specialistica ambulatoriale
servizi di telemedicina
telecardiologia (disponibile con progetto BIM Tronto)o
teledermatologia (sperimentazione già avviata con INRCA AN) da avviare con dermoscopioo
digitale

diagnostica di primo livello con stretto collegamento con i percorsi specialistico-ospedalieri di 2°
livello:

ecografia ambulatoriale e domiciliare (apparecchiatura già disponibile ed operativa)o
possibilità di teleradiologia per second-opinion e proseguimento percorso diagnosticoo
holter pressorioo
ecg holter con collegamento con cardiologia Ospedale AP (aritmologia)o
indice ABI (1° livello con supporto personale infermieristico-progetto ASSIEME) edo
eventuale ecodoppler
spirometriao
monitoraggio INR con coagulometroo
valutazione osteoporosi con densitometria ad ultrasuoni calcaneareo
prevenzione ostetrico-ginecologica con presenza mensile di specialista ginecologa (Dr.ssao

Vitturini) e diagnostica ecografica (disponibilità ecografo con sonde ginecologiche). Ecografo e
supporto economico per specialista ginecologa derivano da donazioni della fondazione Rava.

otoscopia digitale con possibilità teleconsultoo
servizi infermieristici ambulatoriali per medicina di iniziativa

accessi programmati per:o
follow-up ecg-grafico pazienti ipertesi

valutazione indice ABI nella popolazione a rischio
visita periodica piede diabetico
esecuzione spirometrie e densitometria calcaneare

personale di studio (già disponibile)
collegamento (possibilmente anche logistico) con operatori dei servizi sociali (da attivare)

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020  -  pag.  3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



trasporto anziani e disabili con specifico mezzo di trasporto donato da CARITAS Pesaro e dato in
comodato d’uso a Croce Verde previa assicurazione di 5000 Km annui gratuiti per i cittadini di
Arquata (D.G.C. n. 13 del 15/01/2018).

Dato atto:
- che con Delibera di Giunta n. 98/2018 si è proceduto ad accettare la donazione del Notariato di euro
48.678,00 destinandola all’acquisto di strumentazione e macchinari  per l’ambulatorio;

-che con Determina del Responsabile del Settore Amministrazione Generale n. 90/2018 si è proceduto
all’acquisto delle attrezzature mediche che si trovano nella struttura socio-sanitaria;

Pertanto nella struttura sono disponibili le seguenti attrezzature:

ECOGRAFO ESAOTE CON SONDA CONVEX, LINEARE E SETTORIALE CARDIOLOGICA�

 ECOGRAFO LG CON SONDA CONVEX, LINEARE E GINECOLOGICA ENDOCAVITARIA�

DEFIBRILLATORE�

ECG PER TELECARDIOLOGIA�

STRUMENTO BOSO PER VALUTAZIONE INDICE ABI (4 BRACCIALI)�

COAGULOMETRO PORTATILE�

HOLTER ECG 3 CANALI SENZA FILI�

HOLTER ECG 12 CANALI CON SW REFERTAZIONE REMOTA�

SPIROMETRO CON ACCESSORI�

HOLTER PRESSORIO AMD (ANALOGO A STRUMENTAZIONE OSPEDALIERA CON�
POSSIBILITA’ TELECONSULTO PER IDENTICO FORMATO FILES)
DENSITOMETRO OSSEO CALCANEARE AD ULTRASUONI�

VIDEO-OTOSCOPIO DIGITALE WELCH ALLYN�

Precisato che il dott. P. I. si è impegnato a garantire il coordinamento dei servizi e dalla esecuzione di
prestazioni professionali non previste negli accordi convenzionali dei MMG e che consentono di
erogare servizi aggiuntivi e gratuiti alla popolazione , in particolare

Ecg con servizio di telecardiologia (progetto realizzato con BIM Tronto)-
Esecuzione indice ABI nella popolazione a rischio cardiovascolare per la diagnosi di-
arteriopatia obliterante
Esecuzione di esami ecografici eseguiti contestualmente alla visita-
Esecuzione di densitometria calcaneare ad ultrasuoni per valutazione precoce di situazioni-
osteoporotiche da avviare poi ad esami di secondo livello
Dermatoscopia e  teledermatologia-
Spirometria ambulatoriale (con INRCA Ancona)-
Ecg-holter con tele-refertazione da attivare con servizio di aritmologia ospedale AP.-

Evidenziato che a fronte dei predetti impegni il dott P. I. ha richiesto all’Amministrazione comunale di:
fruire gratuitamente dell’immobile;a)
prendere in carico le spese per le utenze e per la gestione.b)

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020  -  pag.  4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Considerato che il progetto risulta di particolare interesse per questa Amministrazione  in quanto il
presidio sanitario è oltremodo necessario per la sopravvivenza del territorio;

Ritenuto dover procedere alla concessione in comodato dell’immobile denominato Centro Socio
Sanitario individuato in catasto al foglio 24 part. 647 a favore del dott. P. I.;

Ritenuto di applicare le seguenti condizioni contrattuali:
-Le spese di manutenzione ordinaria e straordinaria  a carico del Comune di  Arquata del Tronto;
- Le spese per le utenze di acqua,  energia elettrica, gas metano, telefoniche ed internet  sono a totale
carico del comune di Arquata del Tronto  per tre anni fatte salve ulteriori future determinazioni in
merito;
- L’installazione e l’attivazione dei dispositivi informatici e dei macchinari medici, saranno a carico del
comodatario;
- stipulazione da parte del  comodante Comune di Arquata del Tronto, di polizza assicurativa  R.C.T.-
R.C.O. dei danni che potranno incorrere a cose e/o persone;
- divieto di concessione  dei locali a terzi, da parte del comodatario.

Puntualizzato che le utenze verranno pagate utilizzando i fondi delle donazioni di privati  pervenute a
favore della popolazione;

Acquisti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile  dei responsabili dei servizi resi
ai sensi dell’art 49 del decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 ed il visto di conformità dell’azione
amministrativa  reso dal segretario comunale;

Con  voti unanimi resi ed accertati in forma palese

D E L I B E R A

Di richiamare espressamente quanto riportato in narrativa  con particolare riferimento  al Progetto
ASSIEME presentato dal Dott P. I.;

Di concedere  in comodato d’uso per tre anni  al medico di medicina generale convenzionato con
l’Azienda sanitaria operante sul territorio comunale, dott. P. I.  il Centro Socio Sanitario sito in fraz.
Borgo snc. al foglio 24 part. 647;

Di approvare le seguenti condizioni contrattuali:
-Le spese di manutenzione ordinaria e straordinaria  sono  a carico del Comune di  Arquata del Tronto;
- Le spese per le utenze di acqua, energia elettrica, gas metano, telefoniche ed internet sono a totale
carico del comune di Arquata del Tronto per tutta la durata dei tre anni  del comodato fatte salve
ulteriori future determinazioni in merito;
- L’installazione e l’attivazione dei dispositivi informatici e dei macchinari medici, saranno a carico del
comodatario;
- stipulazione da parte del  comodante Comune di Arquata del Tronto, di polizza assicurativa  R.C.T.-
R.C.O. dei danni che potranno incorrere a cose e/o persone;

Di approvare lo schema di contratto del comodato d’uso per ambulatorio medico  allegato al presente
atto quale parte integrante  e sostanziale (Allegato A).

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020  -  pag.  5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza e con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Oggetto: Concessione in comodato d'uso gratuito del Centro Socio Sanitario di proprietà del
Comune di Arquata del Tronto e approvazione schema di comodato d'uso.

________________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi del'art.49 D.Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 22/01/2020
Parere di regolarità tecnica: favorevole

Il Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente
Geom. Mauro Fiori

Arquata del Tronto, 22/01/2020
Parere di regolarità contabile: favorevole
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Roncati Sabrina
________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 22/01/2020
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020  -  pag.  6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



“Allegato A”
Alla D.G.C. n. 7/2020

COMODATO DI USO GRATUITO DI  IMMOBILE  DI PROPRIETA’ COMUNALE ADIBITO A CENTRO SOCIO
SANITARIO.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020  -  pag.  7  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



SCRITTURA PRIVATA

L’anno duemilaventi, il giorno ____________________del mese di _____________, presso

La sede provvisoria del Comune di Arquata del Tronto sita in fraz. Borgo snc;--------------------------

Con la presente scrittura privata, avente per le parti forza di legge a norma dell’art. 1372 Codice

Civile;--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tra il Sindaco del Comune di Arquata del Tronto, Aleandro Petrucci, nato a Ascoli Piceno il 10/01/1946
che interviene nel presente atto non in proprio ma in qualità di legale Rappresentante del Comune di
Arquata del Tronto (Codice Fiscale e partita I.V.A.n. 00353580442);
E

Il Dottor. P. I. nato a …............................... .. il …......................, residente in ….......................
(Codice fiscale: …...................) quale medico di medicina generale convenzionato con l'Azienda Asur
Marche-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
In esecuzione della deliberazione G.C. n 7 del 22/01/2020, esecutiva ai sensi di legge e
parte integrante (All. A);-----------------------------------------------------------------------------------------

PREMESSO CHE :

CON la delibera di Giunta n. 5 del 21/01/2017 avente ad oggetto: “Realizzazione nuovo centro socio-sanitario.
Atto di Indirizzo” è stato espresso indirizzo favorevole alla realizzazione del nuovo centro-socio sanitario, dando
atto che verranno utilizzati fondi finanziari comunali provenienti da alcune donazioni;
CON la Determina del responsabile del Servizio Territorio e Ambiente n. 168 del 02/11/2017 con la quale affida
l’incarico di progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinazione della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione, contabilità e certificazione di Regolare Esecuzione per l’intervento: "Realizzazione di Nuovo Centro
Socio-Sanitario in frazione Borgo”.
CON la Determina del responsabile del Servizio Territorio e Ambiente n. 194 del 23/11/2017 con la quale affida
l’incarico per la redazione della relazione geologica, di indagini geofisiche e penetrometriche e delle analisi della
risposta sismica locale.
CON la delibera di Giunta Comunale n. 49/2018 con la quale è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo per la realizzazione del nuovo centro socio-sanitario in sostituzione dell’edificio
denominato “casa dei dottori”;

Dato atto che da questo contesto è nata l’idea di creare ad Arquata del Tronto  un presidio di
erogazione di assistenza sanitaria e sociale con caratteristiche innovative e peculiari;

Considerato che in data 22/09/2017 (Ns. prot. n. 14609), al fine di organizzare lo svolgimento dei
servizi poliambulatoriali erogati, con nota indirizzata al Dott. P. I., è stato attribuito il coordinamento
delle attività svolte presso la struttura di erogazione dei servizi socio assistenziali;

Puntualizzato che in il medico di medicina generale dott. P. I. ha presentato il Progetto ASSIEME
(Assistenza Socio-Sanitaria Integrata per l’Evoluzione e Miglioramento Erogazione servizi cure
primarie) al fine di creare un presidio di erogazione di assistenza sanitaria e sociale con caratteristiche
peculiari ed innovative;

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020  -  pag.  8  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Puntualizzato che nel progetto  si propone di attivare i seguenti servizi:

medicina generale convenzionata nell’ambito delle programmazioni di AFT

pediatria convenzionata

specialistica ambulatoriale
servizi di telemedicina
telecardiologia (disponibile con progetto BIM Tronto)o
teledermatologia (sperimentazione già avviata con INRCA AN) da avviare con dermoscopioo
digitale

diagnostica di primo livello con stretto collegamento con i percorsi specialistico-ospedalieri di 2°
livello:

ecografia ambulatoriale e domiciliare (apparecchiatura già disponibile ed operativa)o
possibilità di teleradiologia per second-opinion e proseguimento percorso diagnosticoo
holter pressorioo
ecg holter con collegamento con cardiologia Ospedale AP (aritmologia)o
indice ABI (1° livello con supporto personale infermieristico-progetto ASSIEME) edo
eventuale ecodoppler
spirometriao
monitoraggio INR con coagulometroo
valutazione osteoporosi con densitometria ad ultrasuoni calcaneareo
prevenzione ostetrico-ginecologica con presenza mensile di specialista ginecologa (Dr.ssao

Vitturini) e diagnostica ecografica (disponibilità ecografo con sonde ginecologiche). Ecografo e
supporto economico per specialista ginecologa derivano da donazioni della fondazione Rava.

otoscopia digitale con possibilità teleconsultoo
servizi infermieristici ambulatoriali per medicina di iniziativa

accessi programmati per:o
follow-up ecg-grafico pazienti ipertesi

valutazione indice ABI nella popolazione a rischio
visita periodica piede diabetico
esecuzione spirometrie e densitometria calcaneare

personale di studio (già disponibile)
collegamento (possibilmente anche logistico) con operatori dei servizi sociali (da attivare)

trasporto anziani e disabili con specifico mezzo di trasporto donato da CARITAS Pesaro e dato in
comodato d’uso a Croce Verde previa assicurazione di 5000 Km annui gratuiti per i cittadini di
Arquata (allegato 2, riepilogo anno 2019). .

Dato atto:
- che con Delibera di Giunta n. 98/2018 si è proceduto ad accettare la donazione del Notariato di euro
48.678,00 destinandola all’acquisto di strumentazione e macchinari  per l’ambulatorio;

-che con Determina del Responsabile del Settore Amministrazione Generale n. 90/2018 si è proceduto
all’acquisto delle attrezzature mediche che si trovano nella struttura socio-sanitaria;

Pertanto nella struttura sono disponibili le seguenti attrezzature:

ECOGRAFO ESAOTE CON SONDA CONVEX, LINEARE E SETTORIALE CARDIOLOGICA�

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020  -  pag.  9  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



 ECOGRAFO LG CON SONDA CONVEX, LINEARE E GINECOLOGICA ENDOCAVITARIA�

DEFIBRILLATORE�

ECG PER TELECARDIOLOGIA�

STRUMENTO BOSO PER VALUTAZIONE INDICE ABI (4 BRACCIALI)�

COAGULOMETRO PORTATILE�

HOLTER ECG 3 CANALI SENZA FILI�

HOLTER ECG 12 CANALI CON SW REFERTAZIONE REMOTA�

SPIROMETRO CON ACCESSORI�

HOLTER PRESSORIO AMD (ANALOGO A STRUMENTAZIONE OSPEDALIERA CON�
POSSIBILITA’ TELECONSULTO PER IDENTICO FORMATO FILES)
DENSITOMETRO OSSEO CALCANEARE AD ULTRASUONI�

VIDEO-OTOSCOPIO DIGITALE WELCH ALLYN�

Precisato che il dott. P. I. si è impegnato a garantire il coordinamento dei servizi e dalla esecuzione di
prestazioni professionali non previste negli accordi convenzionali dei MMG e che consentono di
erogare servizi aggiuntivi e gratuiti alla popolazione , in particolare

Ecg con servizio di telecardiologia (progetto realizzato con BIM Tronto)-
Esecuzione indice ABI nella popolazione a rischio cardiovascolare per la diagnosi di-
arteriopatia obliterante
Esecuzione di esami ecografici eseguiti contestualmente alla visita-
Esecuzione di densitometria calcaneare ad ultrasuoni per valutazione precoce di situazioni-
osteoporotiche da avviare poi ad esami di secondo livello
Dermatoscopia e  teledermatologia-
Spirometria ambulatoriale (con INRCA Ancona)-
Ecg-holter con tele-refertazione da attivare con servizio di aritmologia ospedale Ap-

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

ART. 1 – Il comodante Comune di Arquata del Tronto come sopra rappresentato   concede  in
comodato gratuito al Dott. Sig. P. I., quale medico convenzionato dell'Azienda Asur Marche, la
struttura di proprietà comunale denominata Centro Socio Sanitario fg. 24 part. 647 sita in fraz. Borgo
snc --------------------------------------------------------------------------------------------------------

ART. 2 – Il  comodatario si obbliga ad usare il bene per l’esclusivo uso di “centro socio sanitario “ con
divieto di sublocazione e cessione , anche parziale, nonchè di mutamento di destinazione
d’uso;---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ART. 3 - Il contratto  è stipulato per anni tre a partire dalla  sottoscrizione della presente scrittura
privata . Entrambe le parti hanno la possibilità di recedere, previo avviso da recapitarsi mediante
lettera raccomandata, almeno sei mesi prima;

ART. 4 - Il presente comodato è gratuito. Il Comodante non potrà pretendere alcun compenso o
canone, ed assumerà a suo carico le spese per le utenze e quelle per manutenzione ordinaria e

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020  -  pag. 10  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



straordinaria dell’immobile dovrà inoltre stipulare una polizza assicurativa R.C.T. – R.C.O. dei danni
che potrebbero incorrere a cose e/o persone;

ART. 5 - Il comodato ha la durata di anni tre dalla sua stipulazione;

ART. 6 - La cessazione per qualsiasi causa della qualifica di Medico di medicina generale in
convenzione con l'Asur Marche assegnato al territorio comunale di Arquata del Tronto, del Dott.  P. I.
comporta la risoluzione di diritto del contratto in capo allo stesso;

ART. 7 - Il comodatario dovrà consentire l’accesso all’unità immobiliare al comodante nonché ai suoi
incaricati, ove gli stessi ne abbiano motivata ragione;

ART. 8 Il comodatario dichiara che ha ispezionato l’immobile trovandolo in buono stato ed idoneo
all’uso convenuto;

ART 9 - Il Comodatario prendendo in consegna l’immobile assume tutti gli obblighi del custode e si
impegna a:

Mantenere l’immobile   in buone  condizioni di manutenzione e nelle medesime condizioni aa)
riconsegnarlo al comodante, salvo il normale deperimento d’uso
Installare  e attivare i dispositivi informatici ed i macchinari medici, assumendo a suo carico lab)
manutenzione degli stessi;
Attivare  i servizi medici indicati nel progetto “Assieme” indicati in premessa che qui sic)
intendono integralmente richiamati.

ART 10 - Il comodatario esonera il comodante da ogni responsabilità  in caso  di interruzione  di
servizi, afferenti l’ immobile ricevuto.

ART 11 - A tutti gli effetti del presente contratto, comprese la notifica di atti esecutivi il comodatario
elegge domicilio nell’immobile concessogli in comodato;

ART 12 - Qualunque modifica al presente contratto non può essere provaa se non mediante atto
scritto;

ART 13 - Il comodante ed il comodatario si autorizzano reciprocamente a comunicare a terzi i propri
dati personali in relazione ad adempimenti connessi con il rapporto di comodato;

ART 14 - La registrazione del  presente  contratto verrà eseguita a cura e spese del comodante

ART 15 - Per quanto non previsto dal presente contratto le parti fanno espresso rinvio alle disposizioni
del Codice civile e comunque alle norme vigenti ad agli usi locali.

Il presente atto che si compone di n… pagine vien letto approvato e sottoscritto

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020  -  pag. 11  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



          Il COMODANTE                                                                                    IL COMODATARIO

_________________________                                                                           _________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020  -  pag. 12  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 23-03-2020 al
07-04-2020

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 23-03-2020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n.  in data            ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

        GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 22-01-2020  -  pag. 13  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


